
Posudek oponenta absolventské práce 

Autor práce:  Jaroslava Maximovičová 

Vzdělávací program: Sociální práce 

Název práce:  Volnočasové aktivity seniorů se zaměřením na region v Lysé nad Labem 

Oponent:  Jarmila Viplaková 

 

Hodnotící kritéria:  

Ke každému kritériu uveďte slovní komentář a v uvedené škále označte tomu odpovídající stupeň. 

 

Shoda obsahu práce s jejím názvem a stanovenými cíli    

Obsah práce se plně shoduje s jejím názven i stanovenými cíli    

 

Zcela vyhovující Vyhovující s připomínkou   Vyhovující s výhradou          Nevyhovující 

 

    1           2     3       4 

Struktura a členění práce  

Bez připomínek 

    1           2     3       4 

Formální a jazyková úroveň práce, správnost terminologie  

Formální a jazyková úroveň AP má odpovídající úroveň, terminologie je v pořádku 

    1           2     3       4 

 

Grafické zpracování, přehlednost tabulek, grafů, obrázků, vhodnost příloh 

Grafické zpracování je přehledné, grafy jsou vhodně doplněné srozumitelnými komentáři. 

    1           2     3       4 

 

Správnost a úplnost citací zdrojů (v souladu s Metodikou VOŠ MILLS) 

Bez připomínek 

    1           2     3       4 

 

 

 



Vhodnost a dostatek použitých zdrojů 

Studentka využila dostatečné množství zdrojů (monografií, elektonických zdrojů, publikací i periodik) 

 

Zcela vyhovující Vyhovující s připomínkou   Vyhovující s výhradou          Nevyhovující 

    1           2     3       4 

Zhodnocení teoretické části práce  

V teoretické části studentka přehledně popsala proces stárnutí a rizika spojená se stářím. Správně připomněla 

samotu z izolovanosti, zmínila i pojmy, které jsou v současné době hodně diskutované - násilí na seniorech, 

postavení seniorů ve společnosti a ageismus. Důležitá je i kapitola o přípravě na stáří,  kapitolou 2.7 a jejími 

podkapitolami o volném čase seniorů,  volnočasových aktivitách a aktivizaci seniorů přechází plynule k praktické 

části AP.  

    1           2     3       4 

Zhodnocení praktické části  

Dobře zpracovaná praktická část přehledně předkládá konkrétní volnočasové aktivity pro seniory v Lysé nad 

Labem. Obsahuje také údaje z terénu a dotazníkové kvantitavní šetření, zpracované do přehledných a vhodně 

okomentovaných grafů. 

    1           2     3       4 

Poměr teoretické a praktické části  

V pořádku 

    1           2     3       4 

Formulace diskuze a závěrů práce 

V diskuzi a závěru shrnula studentka přehledně výsledky své AP, zhodnotila pozitiva i nedostatky volnočasových 

aktivit v konkrétní lokalitě.  

    1           2     3       4 

 

Odborný přínos práce, případně vlastní přínos autora k řešené problematice  

Na celé práci je patrné, že se její autorka zabývá danou problematikou dlouhodobě a že jí tato oblast není 

lhostejná. Její připomínky k nedostatkům, které uvedla v AP, mohou být návodem, jak zlepšit podmínky seniorům. 

      

 

Doporučení a otázky pro obhajobu: 
AP doporučuji k obhajobě. 

Máte konkrétní návrh, který by zlepšil možnost celoživotního vzdělávání seniorů ? 

Práci hodnotím stupněm:     Výborně 

      Velmi dobře 



      Dobře 

      Nevyhověl/a 

Výsledné hodnocení odpovídá celkové úrovni práce a nevychází z aritmetického průměru jednotlivých 

dílčích kritérií. 

Se zveřejněním osobních údajů  ( jméno, příjmení ):   souhlasím  

         nesouhlasím 

Datum: 6.6.2014      Podpis:         

  


